Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 009/2021.

Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja  oficiado ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo no sentido de autorizar a
Secretaria de Obras e Urbanismo a proceder a construção do calçamento da 2ª Travessa
da Rua André Camboim, localizada nas proximidades do antigo condomínio do Banco
do Brasil, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

     Tal solicitação deve-se ao fato de que os moradores e
transeuntes do endereço acima citado, têm se queixado do estado lastimável em que se
encontra a rua, que tem grande fluxo de pessoas e veículos e a mesma estar sem
calçamento há vários anos, com a situação agravando-se a cada dia, principalmente no
período chuvoso onde os buracos e alagamentos aumentam.

     Pensando no bem estar e segurança da população local, viemos
através deste requerimento solicitar providências imediatas, de modo que solucione,
definitivamente, a aflição dos moradores com a realização desta obra.

      Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 23
de fevereiro de 2021.

Manoel Messias Germano dos Santos Filho

VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE